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med mera …

Här vill jag vara
Kära du. Freden har brutits. Krig har bru-

tit ut och människor är på flykt. Igen. Pan-
demin är inte över trots att restriktionerna 

släppt. Var och hur kan vi fatta mod? Var kan vi 
finna tröst och trygghet?

Tillsammans. Låt oss mötas i bön och lovsång. 
Så har kristna gjort i alla tider, och kanske sär-
skilt när ofärd och krig drabbar och hotar. I vårt 
pastorat, i våra två församlingar, har vi åtta oli-
ka kyrkorum som alla bär på minnen av dem som 
gått före oss. Av människor i bygden som bett och 
sjungit till Guds ära och för människors frälsning.

Jag skulle vilja våga tro att någon har mig kär. 
Jag skulle vilja våga tro att Gud kan vara här. Jag 
skulle vilja våga tro att kärlek är den makt som 
ändå världen bär. (SvPs 219:1)

Den kärleken stavas Jesus. Han som sade: Följ 
mig! Och livet förändras för de som följde honom. 
Så som det kan få vara för oss som församling att 
samlas för att påminna oss om Honom som sade: 
Jag är med er alla dagar till tidens slut. Ett fantas-
tiskt löfte, för dig och för mig!

Den bok i bibeln som vi på goda grunder kan 
anta var Jesus bönbok: Psaltaren, där kan vi fin-
na flera böner om människors rädsla och Guds be-
skydd. En sådan är Ps 121:

Jag ser upp emot bergen: varifrån skall jag få 
hjälp? Hjälpen kommer från Herren, som har gjort 
himmel och jord. Han låter inte din fot slinta, han 
vakar ständigt över dina steg.

I min bibel har jag ett vykort med en bön som 
då och då under livet burit. Orden i bönen är un-

gefär lika gamla som några av våra kyrkor i vårt 
pastorat. Den tanken svindlar lite. Vi får be med 
den helige Franciskus av Assisi (1182-1226) bön:

Herre, gör mig till ett redskap för din frid! Låt 
mig bringa kärlek där hat råder! Låt mig bringa för-
låtelse där orätt har begåtts! Låt mig skapa enighet 
där oenighet råder! Låt mig bringa tro där tvivel 
råder! Låt mig bringa sanning där villfarelse råder! 
Låt mig bringa hopp där misströstan råder! Låt 
mig bringa ljus där mörker råder! Låt mig bringa 
glädje där sorg och bedrövelse härskar!

O, Mästare! Låt mig icke så mycket söka att 
bli tröstad, som att trösta. Icke så mycket att bli 
förstådd som att förstå. Icke så mycket att bli äls-
kad som att älska.

Ty det är genom att ge som man får. Det är ge-
nom att glömma sig själv som man finner sig själv. 
Det är genom att förlåta andra som man själv får 
förlåtelse. Det är genom att dö som man uppstår 
till evigt liv.

Kära du! Sommarperioden ligger framför oss. 
Må Livet få ta plats och segra över det som är ont 
i världen. I det som är nära och det som ligger 
längre bort.

Jag skulle vilja våga tro att någon ser all nöd. 
Jag skulle vilja våga tro att Gud finns bortom död. 
Jag skulle vilja våga tro att någon fanns som ville 
att jag vore hans (SvPs 219:3)

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Vi lever i en tid som på många sätt kommer 
skrivas in i historien. Under några få år 
har världen och vår tillvaro förändrats 

drastiskt på flera olika sätt. Vi lever just nu 
i svallvågorna av en flerårig pandemi som 
helt förändrat vårt levnadssätt. Samtidigt är 
det för första gången på många år återigen 
krig i Europa, i vårt närområde. Det är en 
osäker och skrämmande tillvaro där rädslan 
och oron lätt tar tag i oss. I dessa stunder är 
det lätt att ifrågasätta var Gud är i allt detta.

Jag tror att Gud är mitt ibland oss hela 
tiden oavsett hur vår livssituation ser ut och 
hur världen runt oss ser ut. Jag tror att Gud 
finns med var och en av oss vid köksbordet, 
vid tv:n, på promenaden och i allt vi gör. Jag 
tror också att Gud finns mitt i kriget bland 
alla människor på flykt, bland alla sårade och 
skadade och bland alla ensamma och rädda. 

Jesus själv upplevde förföljelse och räds-
la, han vet vad vi känner och vill hjälpa oss. 
I de allra svåraste stunder bad Jesus till Fa-
dern och han var aldrig ensam, Fadern fanns 
med honom till det sista andetaget genom allt 

det tunga. På samma sätt finns Gud alltid 
med oss och vill oss gott, det har han själv 
lovat. ”Jag vet vilka avsikter jag har med er, 
säger Herren: välgång, inte olycka. Jag skall 
ge er en framtid och ett hopp.” (Jer 29:11) 

Hoppet kan vara svårt att se när det känns 
mörkt och ängsligt. Då är det lätt att börja 
tvivla, och det är okej att tvivla. Gud älskar 
dig precis lika mycket oavsett om du tviv-
lar och känner dig långt borta från honom 
eller om du tror och förtröstar på honom. I 
tider av mörker kan det kännas extra skönt 
att kunna vända sig till Gud med allt som 
tynger dig. Gud känner ju oss var och en 
inifrån och ut så vi behöver inte vara rädda 
för att dela vår börda. Du behöver inte bära 
allt själv, dela det tunga med Gud och om 
du vill, även med andra människor så kan 
vi hjälpas åt att göra det bättre.  

Bara för att världen känns mörk nu kommer 
den inte alltid vara det. Vi lever i en tillvaro av 
ständig förändring där få saker är varaktiga, 
så även ondska. Gud lovar oss en ljus framtid 
och ett hopp. Hur många gånger har vi inte 

hört att det sista som lämnar människan är 
just hoppet. Låt det vara så även denna gång. 
Låt oss envist tro, hoppas och be för den värld 
vi lever i. ”Låt dig inte besegras av det onda, 
utan besegra det onda med det goda” (Rom 
12:21). Var och en av oss är Guds armar och 
ben i denna värld. Låt oss då göra gott för 
varandra. Berätta för de i din omgivning vad 
de betyder för dig, hjälp en vän, ställ upp för 
din kollega, prata gott om dina medmänniskor 
och fortsätt göra alla de där små sakerna i 
vardagen som hjälper någon annan. När vi 
alla tillsammans hjälper varandra och ständigt 
försöker göra gott kommer alltid ljuset vinna. 

”Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det.” (Joh 1:5)

� Therese Johansson

En helt ny värld

Svenska kyrkan Essunga pastorat

Många ÄNTLIGEN, 
denna vår!
Som vi har väntat, skjutit upp, hoppats  
och till slut fått sätta igång med våra olika 
grupper. En efterlängtad gruppstart är 
rytmik på Misteln. 

En härlig skara årsrika samlas för rytm, 
sång, rörelse och gemenskap tillsammans 
med mig. Det är välgörande för både kropp 
och själ och en ynnest för en musiker att 
vara med om. 

Vi spelar på bord, rytmfrukter, egengjor-
da rytmrullar m.m. och rör oss till musik det 
svänger om. En stunds fika och avslappning 
hinner vi också med. 

� Kristina Catoni, kyrkomusiker

Tack Johannes!
Johannes Kannas har arbetat som pas

torsadjunkt i Essunga pastorat. Johannes 
har predikat, undervisat konfirmander, döpt, 
vigt människor i äktenskap och också begravt 
församlingsbor. Minns du hur Johannes 
presenterade sig första gången i Kyrkbladet? 
Han skrev: ”Jag uppskattar goda samtal 
oavsett om det handlar om spännande 
teologiska spörsmål som t.ex. liturgi och 

bibelsyn, eller om den senaste marvelserien.”
Och visst var det sant! Högt, lågt och skratt 

har funnits med Johannes i Essunga pastorat. 
Efter det första präståret, pastoradjunktåret, 
får man söka egen tjänst. 

Den 7 augusti avtackas Johannes i 
samband med gudstjänsten i Främmestad 
kyrka. Johannes har fått tjänst i Lilla Edets 
pastorat, Fuxerna-Åsbräcka församling. 

Tack, Johannes för 
att det goda och fina 
arbete du gjort, för 
ditt engagemang för 
Svenska kyrkan och 
Essunga pastorat. Guds 
rika välsignelse över dig 
när du nu går till Lilla 
Edets pastorat!
Fredrik Nordlund, 
kyrkoherde

I sommar sjunger vi ALLSÅNG!
Att sjunga allsång vid utescenen i Nossebro börjar bli en tradition. Det 
brukar vara härliga kvällar med mycket folk och förstås mycket sång 
och musik. 

I år blir det två allsångskvällar, 28 juni och 30 augusti.

Kyrkan står även i år för musiken och förutom husbandet kommer det 
också bli sång av olika gästsolister och körer. 

Välkommen med och sjung!



54

DIVERSE I PASTORATET

Under vecka 25 anordnar pastoratet sommarlovsaktivi-
teter för alla barn och unga i kommunen.  

Veckan består av både aktiviteter som kräver anmälan 
och aktiviteter där du kan komma och gå som det pas-
sar dig bäst. Här kommer upplägget! 

Måndag 20/6: Familjeresan till Borås djurpark
 - Anmälan krävs! Kostnad 100 kr/familj 
För mer information, se separat annons!
 
Tisdag 21/6: En dag vid stranden 
11.00-17.00 - Ingen anmälan!

Kom förbi utescenen i Nossebro för en dag med aktivite-
ter både i och bredvid Nossan! Vi grillar korv, spelar kubb 
och volleyboll, leker, umgås, badar och mycket mer. 

Vi finns där hela dagen, kom och gå som det passar dg! 

Onsdag 22/6: Vi åker till Jonslund och badar! 
– Anmälan krävs! Häng med till jonslundsbadet och bada, 
vi fixar buss som avgår från Nossebro församlingshem 
12.00. Väl framme bjuder vi på inträdet och mellanmål. 
Vi beräknas vara tillbaka i Nossebro igen kl. 17.00.

Torsdag 23/6: Midsommarfirande 
i Nossebro församlingshem – Anmälan krävs!

Vi ses i församlingshemmet mellan klockan 10.00 och 
15.00. Tillsammans gör vi vår egen midsommarstång, äter 
midsommarmat, leker och dansar. Självklart hinner vi ock-
så vara kreativa och skapa något roligt ihop!

Anmälan till onsdagens och torsdagens aktiviteter 
öppnar den 1/5 och sker till Therese Johansson  
via mail: therese.johansson4@svenskakyrkan.se  
eller telefon: 0512–30 00 11 

Kom ihåg att meddela eventuella allergier, godkännanden 
av fotografering samt kontaktuppgifter till vårdnadshava-
re! Sista dag för anmälan är fredagen den 17/6.  

Hoppas ni är redo för en vecka fylld med gemenskap 
och glädje!

I bästa vårsolen dukade vi ut våra mark-
nadsstånd med hembakade godsaker, ro-
liga lotterier och andra skojigheter. Vår 

komminister Mikael drog till exempel på sig 
kycklingdräkten och sålde egengjorda mar-
sipankycklingar. Innan dess hade han kokat 
en currydoftande köttfärssoppa som det sål-
des smakprov av.

Men allra först startades dagen med att 
alla som ville, löste Eldemans melodikryss 
tillsammans inne på Café Crossroad. Det var 
en riktigt mysig och kul start på helgen som 
vi gärna kan göra om! För varje sålt fikapa-
ket dubblerade dessutom pastoratet summan 
som oavkortat gick till Act – Svenska kyr-
kans akuta Ukraina-insatser. 

Vi är också oerhört tacksamma för Nos-
sebro hembygdsförening som passade på att 
sälja sin årliga skrift Bilder från Nossebro 
till förmån för samma ändamål, vilket in-
bringade hela 2000:- till Ukraina.

Tack också till alla som bakade, dekore-
rade påskris, sålde lotter och skänkte vin-
ster m. m. Ni bidrog till ett fantastiskt re-
sultat! Hela 7500:- till Ukraina Akut och 
17500:- till fastekampanjen – Under samma 
himmel – mot hungern bland människor på 
flykt i världen.

Tack för en strålande Världens marknad! Sommarlovskul!
BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Kyrkdetektiverna har fruktstund …

… och bygger 
koja!

I början av vår-
terminen åkte 
Guds aktörer 
till Vårgårda 
och bowlade.

Kyrkråttorna håller på och spelar in en musikvideo ... resultatet får ni se 
på Vårfesten!

TILLBAKABLICK

TILLBAKABLICK
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Alla som tycker om att sjunga är välkomna till våra barnkörer!
I våra körer får du möjlighet att utveckla din röst och musikalitet.
Vi startar upp terminen 24 och 25 augusti, vecka 34.

Glädjespridarna

Till Glädjespridarna är alla barn som går i Bredöls skola F-5 välkomna.
Vi övar onsdagar kl. 13:05-13:45 i Bredöls skola.

Ledare: Sara Engernäs Nyberg & Lina Brandström

Unga Gunget

Till Unga gunget är alla barn som går i Jonslunds skola F-5 välkomna.

Vi övar i två grupper på torsdagar i Jonslunds skola.

Åk F-2 kl. 13.00-13.30

Åk 3-5 kl. 13.00-13.45

Ledare: Sara Engernäs Nyberg & Lina Brandström

Snart har hela konfirmationstiden gått 
för årets konfirmander. Vi har bland 
annat pratat om livet, döden, tro, vär-

deringar, förväntningar, självbild och myck-
et mer. Men självklart har vi också hunnit 
med att leka, skapa med lera, måla ljus och 
vara kreativa på andra sätt. Nu har vi frå-
gat Emil, Alexia, Moa och Alvin vad de har 
tyckt om sin konfa tid hittills. 

Varför valde du att konfirmera dig?
• � Jag ville konfirmera mig för att få lära mig 

mer om den kristna tron, vad den står för 
och vad den innebär. 

• � Jag ville konfirmera mig för att det var 
många andra kompisar som gjorde det och 
då ville jag testa hur det var och inte vara 
den enda som inte gjorde det.

• � Mina föräldrar tyckte att jag skulle testa 
så då gjorde jag det.

Vad har du tyckt om din konfirmationstid?
• � Det har varit väldigt roligt, vi har gjort 

många olika saker så det har varit varie-
rat. Att vi har åkt på läger och ska i väg på 
ännu ett läger nu under påsk känns jätte-
roligt. Det har också varit roligt att få göra 
mycket praktiska saker. 

• � Ibland har vi haft lite mer föreläsningar 
och det har varit lite tråkigare men sedan 
har det varvats med något praktiskt så då 
blir det roligare.  

Vad skulle du ge för råd till någon som fun-
derar på att konfirmera sig?

• � Det är mycket roligare än det ser ut, man 
kan ju alltid testa! Vi hade gärna konfir-
merat oss igen!

”Carry my heart for me” heter sing-
eln som tjejerna i Ungdomskören 
släpper i början av sommaren 2022.

Låten har tjejerna i ungdomskören skrivit 
tillsammans med sin körledare Lina Brand-
ström. 

Låtens video kommer läggas ut på Ess-
unga pastorats Youtubekanal och du kan även 
lyssna på den på streamingtjänsten Spotify.

Vad var det roligaste med att få göra en 
egen låt och spela in den i en riktig studio?
Sonja och Annie: – Vi tycker att allt var väl-
digt roligt men det roligaste var gemenska-
pen vi hade under tiden.

Vad fick du lära dig under inspelningen i 
studion om dig själv och om inspelnings-
processen?

Carolina: – Att jag blir blyg lätt.
Sonja: – Jag fick lära mig att använda det 
som jag trodde var svagheter i min sång till 
styrkor.

Vad betyder låten för dig?
Sonja: – Låten är som ett kvitto på att man 
inte alltid behöver göra allt själv och att det 
är okey att ta hjälp.

Vad känner du när du får sjunga låten?
Sonja och Annie: – Gemenskap med mina 
vänner.

Vad handlar låten om?
Carolina: – Den handlar om att man inte 
riktigt vågar visa vem man är och att man 
just i denna åldern, högstadieåldern, inte vet 
vad man ska bli än.

Konfirmander

Ungdomskören släpper singelHej du som är född 
2008, nu är det din 
tur att konfirmeras!

       BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Emil, Alexia, Moa och Alvin.

Välkommen att börja i 
ungdomskören 
höstterminen 2022

Sjung i kör!

Ungdomskören träffas varje onsdag  
kl 15.15-16.30. Du som går i 6:an, 7:an, 8:an 
och 9:an är välkommen att vara med.

Först fikar vi ihop och sedan sjunger vi i en 
timma. Höstterminen startar onsdagen i 
vecka 34 den 24 augusti.

Du får gärna komma och prova två gånger 
innan du bestämmer dig. 

Hör av dig till körledare Lina Brandström 
om du vill anmäla ditt intresse eller om du har 
några frågor.

Vi träffas på Eken, huset mitt emot Hemköp i 
Nossebro.

Lina Brandström, 0512-30 00 05 
lina.brandstrom@svenskakyrkan.se

Essunga pastorat har glädjen att väl-
komna dig som konfirmand läsåret 
2022-2023. 
Under konfirmandtiden får du fundera över  
livets små och stora frågor. Vem är jag? Vem 
vill jag vara? Vad är viktigt och meningsfullt i 
livet?

Tillsammans pratar vi om bland annat, glädje, 
sorg, liv, död, ensamhet, gemenskap, vänskap, 
hopp, förlåtelse och tro. Samtidigt utforskar vi 
den kristna tron, leker, åker på läger, lär känna 
nya människor och mycket mer! 

Vi startar upp läsåret den 30/8- 22 och  
avslutar med konfirmationer den 27 och 28 
maj 2023. 

En särskild inbjudan kommer till alla födda 
2008 med post. Tveka inte att höra av dig om 
du inte fått någon! 

Hoppas vi ses till 
hösten!

Grupper i barn- och ungdomsverksamheten läsåret 2022–2023
Nu är det dags att anmäla ditt barn/ungdom till nästa läsår i barn- 
och ungdomsverksamheten. Nedan ser du tider och dagar för de 
olika grupperna. 
Vi startar i gång höstterminen vecka 34 och avslutar terminen 
vecka 49. Som vanligt håller vi till i Nossebro församlingshem med 
alla grupper. Anmälan öppnar den 1 maj, görs via Essunga pastorats 
hemsida, www.svenskakyrkan.se/essunga 

Minimalt krävs sju barn för att en grupp ska starta, maxantal är 18 barn, 
”först till kvarn” gäller. I augusti får ni ett bekräftelsemail på om ert barn 
kommit med eller sats på väntelista.

Vid frågor om anmälningar, kontakta Anna Andersson på mail:  
anna.andersson4@svenskakyrkan.se eller telefon 0512-30 00 10

Hoppas vi ses i höst! 

Måndagar:
Tonår 15.15-17.00	 Öppen verksamhet - ingen anmälan krävs
Alla i årskurs 6 och 7 är varmt välkomna för en stunds gemenskap! Ni 
ungdomar är med och påverkar vad som kommer hända under terminen 
men bland annat kommer vi baka, samtala och pyssla. Alla träffar avslu-
tas med en gemensam andakt. 

Tisdagar:
Kyrkis 09.30-11.30  Öppen verksamhet – ingen anmälan krävs
Är du föräldraledig och hemma med ett eller flera barn i åldrarna 0-5 
år? Varmt välkommen till Kyrkis! Här träffas vi och samtalar, fikar samt 
har en stunds barnrytmik. Du kommer de gånger det passar dig och 
stannar den stund du vill! 

Onsdagar:
Kyrkdetektiverna 09.30-11.00  Anmälan krävs och görs  
via hemsidan.

Denna grupp är för dig som är mellan 4 och 5 år. Vi träffas och leker, 
pysslar, utforskar kyrkorummet och lär oss om bibelns berättelser på 
ett spännande sätt. 

Guds Aktörer 15.15-17.  Anmälan krävs och görs via hemsidan

Denna grupp är för dig som går i årskurs 3 till 5. Vi träffas och bakar,  
leker, pysslar, åker på utflykter samtidigt som vi tar reda på mer om  
Jesus, Gud och bibelns berättelser genom samtal och dramatiseringar.   

Torsdagar:
Kyrkråttorna 14.15-16.00  Anmälan krävs och görs via hemsidan 

Denna grupp är för dig som går i årskurs F-2. På träffarna lär vi oss mer 
om bibelns berättelser, Jesus och Gud genom pyssel, lek, sång och  
andra roliga saker.
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	               CAFÉ CROSSROAD       SVENSKA KYRKANS UNGA

Svenska kyrkans unga Essunga
Under 2021 sista månader bildades en 

lokalavdelning av Svenska kyrkans 
unga här i Essunga! 

”Svenska Kyrkans Unga är en öppen ge-
menskap av barn och unga människor som 
vill upptäcka och dela kristen tro”.
(www.svenskakyrkansunga.se).  

SKU Essunga är en egen förening som 
tillsammans med pastoratet anordnar ak-
tiviteter och träffar för unga där deras öns-
kemål och röster får bli hörda. Under våren 
har de bland annat varit på läger till Boda 
Borg, haft påskäggsjakt i Nossebro och del-
tagit i ungdomsgudstjänster. Det händer helt 
enkelt väldigt mycket roliga saker när SKU 
är i farten! 

För att ta del av aktiviteterna behöver man 
vara medlem i SKU Essunga. Man blir med-
lem genom att antingen fylla i en medlems-
blankett på Crossroad eller anmäla sig via 
vår hemsida. Medlemskapet är kostnadsfritt 
och gäller under kalenderåret. Då Svenska 
kyrkans unga riktar sig till barn, ungdomar 
och unga vuxna finns ingen undre gräns för 
att vara medlem. Dock kan man inte vara 
medlem om man är över 30 år, istället får 
man gärna vara stödmedlem för att stötta 
lokalföreningen.   

Varför ska man då vara medlem i SKU? 
Vi frågar helt enkelt Emilia, Agnes, Joshua, 
Ellen och Stina som är det!

Varför är du medlem i SKU Essunga? 
Emilia: Jag är medlem för att vi hittar på 
roliga saker! 
Joshua: Jag är medlem för att man är med 
kompisar och gör olika aktiviteter. 
Agnes: Jag är medlem för att det är väldigt 
kul att hitta på något gemensamt i en grupp. 

Vad är det bästa med SKU Essunga? 
(Gemensamt svar) Att vi får vara med och 
bestämma och hittar på roliga aktiviteter till-
sammans. Vi är även många som är med vil-

ket gör att man kan umgås med de man inte 
brukar umgås med och därför lär känna nya.   

Vad skulle du säga till någon som funde-
rar på att bli medlem? 
(Gemensamt svar) Kör! Gå med och testa, 
jag tror inte du kommer ångra dig! Det är 
ju helt gratis att bli medlem så man kan ju 
alltid prova!

Vill du ha mer information om SKU 
Essunga? På hemsidan 
(svenskakyrkan/essunga.se) 
finns en egen informationsflik om 
SKU!

I februari hölls ett 
årsmöte där den 
nya styrelsen 
valdes:
Från vänster
Jennifer Dahlqvist, 
Emelie Eriksson, 
Emilia Johnsson,
Agnes Smith, Stina 
Eriksson, Ellen 
Björk, Joshua 
Larsson.

Agnes, Emilia och 
Joshua.

Öppettider
30 april extra öppet 8.00-14.00

Stängt 26 och 27 maj.
24 juni stängt. 30 juni stänger kl 15.00 
Semesterstängt 1-25 juli.

Vecka 30 öppet tisdag och onsdag 10-16.

Vecka 31 och 32 öppet tisdag, onsdag 
och torsdag mellan kl 10-16

Ordinarie öppettider fr o m vecka 33.

Välkomna!

Presentkort
Du vet väl om att man kan köpa 
presentkort på Café Crossroad?

Medlemskort 2022
Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café 
Crossroad? Då tycker vi att du ska passa 
på att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men 
ger dig 20 procent rabatt på allt du 
handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

Du får inte bara rabatt, utan du är även 
med i den årliga medlemskortsdragningen, 
som sker i slutet av året! Vinnarna kan vin-
na fina priser!

        DROP IN

11 juni klockan 11-13
i Nossebro

Vårfest!
Fredagen den 13/5 är det dags 
för Vårfest i Essunga kyrka 
klockan 18.00 
Detta vill du inte missa! 

För att fira in våren är det nu dags för en stor och 
glädjefylld gudstjänst.

Alla pastoratets barngrupper, barnkörer och 
ungdomskören medverkar med sång och drama  
samt visar upp vad de gjort hittills på terminen. 

Efter gudstjänsten samlas vi vid Stommen i Essunga 
för picknick och korvgrillning. 

Ta med picknickkorgen, en filt och ett glatt humör så 
fixar vi resten!

VARMT VÄLKOMNA!
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Onsdag 29 juni
19:00 Andakt Vägkyrkan 
Främmestad kyrka. Molly Falkebäck, Johanna 
Brask och Kristina Catoni medverkar med 
sång och musik. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 30 juni
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Fredrik Nordlund

19:00 Andakt Vägkyrkan 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Fredag 1 juli
19:00 Andakt Vägkyrkan
Främmestad kyrka. Andakten leds av Anna 
Andersson

Lördag 2 juli
19:00 Andakt Vägkyrkan 
Främmestad kyrka. Andakt med önskepsalmer, 
passa på att önska din favoritpsalm under 
veckan! Marie-Louise Svensson spelar på 
orgeln. Andakten leds av Therese Johansson

Söndag 3 juli
3:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Mässa 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Fredrik Nordlund

19:00 Sommarmusik Vägkyrkan 
Främmestad kyrka. ”Äntligen - en hyllning 
till Marie Fredriksson”. Madeleine Johans-
son, Anders Sparlund & Douglas Källstedt 
Georgsson. Präst Fredrik Nordlund 

Torsdag 7 juli
15:00 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Hans Lobrant

19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Präst Hans Lobrant

Söndag 10 juli
4:e söndagen efter trefaldighet

10:00 Mässa 
Bäreberg kyrka. Präst Hans Lobrant

19:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 14 juli
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Hans Lobrant

19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Präst Hans Lobrant

Söndag 17 juli
Apostladagen

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Hans Lobrant

19:00 Sommarmusik
Fåglum kyrka. ”Dunkelljusglimt - där folk-
musik och klassisk musik möts” . Therese 
Hugosson & Alf Olsson. Präst Hans Lobrant

Onsdag 20 juli
19:00 Andakt vid minneslunden
Bäreberg kyrkogård. Präst Hans Lobrant

Torsdag 21 juli
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Equmeniakyrkan.

19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Präst Hans Lobrant

Söndag 24 juli
6:e söndagen efter trefaldighet

11:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Hans Lobrant

19:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 28 juli
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Präst Mikael Hansen

19:00 Andakt vid Dagsverksstugan
Främmestad. Extern präst

Söndag 31 juli
Kristi förklarings dag

10:00 Vandringsgudstjänst 
Furet, Essunga. Medtag kaffekorg. 
Präst Mikael Hansen

19:00 Sommarmusik 
Bäreberg kyrka. ”Från Bach till visa” 
Duo Tolv Strängar. Präst Mikael Hansen

Torsdag 4 augusti
15:00 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

Söndag 7 augusti
8:e söndagen efter trefaldighet

10:00 Mässa
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

14:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. ”Musik & dans”. Essunga 
folkdanslag. Gudstjänst i samband med Gam-
la hjulspår. Präst Fredrik Nordlund 

19:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 11 augusti
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

Söndag 14 augusti
9:e söndagen efter trefaldighet

14:00 Sommarmusik 
Kyrkås kyrka. ”You make me feel” 
Lina Melander & Madelene Birgenius. 
Gudstjänst i samband med Vernerdagen. 
Präst Mikael Hansen

Torsdag 18 augusti
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 21 augusti
10:e söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

15:00 Ekumenisk gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Präster Fredrik Nord-
lund och Maria Nyberg, Equmeniakyrkan.

19:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 25 augusti
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

Söndag 28 augusti
11:e söndagen efter trefaldighet

10:00 Mässa
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen

19:00 Sommarmusik 
Barne-Åsaka kyrka. ”Svenskt och irländskt” 
Annelie Liden, Britt Hedlund Nordström & 
Mats Jacobsson. Präst Mikael Hansen

Söndag 1 maj
3:e söndagen i påsktiden

10:00 Mässa 
Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas.

18:00 Musikgudstjänst 
Lekåsa kyrka. Medverkan av Nossan Gos-
pel och Herrljunga manskör. Präst Johan-
nes Kannas

Torsdag 5 maj
9:00 Mässa
Nossebro kyrka. Präst Hans Lobrant

15:00 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Johannes Kannas

18.00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 8 maj
4:e söndagen i påsktiden

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

14:00 Familjegudstjänst
Essunga kyrka. Gudstjänst med dopkalas. 
Vi firar och uppmärksammar dopet. De som 
döpts i Essunga pastorat under år 2021 är 
särskilt inbjudna. Kyrkkaffe. 
Präst Mikael Hansen

18:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 12 maj
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

Fredag 13 maj
18:00 Gudstjänst med vårfest
Essunga kyrka. Ungdomskören, pastoratets 
barngrupper och barnkörer firar in våren 
och medverkar med sång och drama. Präst 
Fredrik Nordlund. Efter gudstjänsten samlas 
vi vid Stommen, Essunga för picknick och 
korvgrillning – ta med picknickkorg och en filt.

Söndag 15 maj
5:e söndagen i påsktiden

10.00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas.

18:00 Mässa 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Johannes Kannas.

Torsdag 19 maj
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Lördag 21 maj
11.00 och 14:00 Konfirmationsmässor 
Essunga kyrka. Präster Fredrik Nordlund och 
Johannes Kannas.

Söndag 22 maj
Bönsöndagen

10:00 Mässa
Främmestad kyrka. Präst Hans Lobrant.

11:00 Konfirmationsmässa
Essunga kyrka. Präster Fredrik Nordlund 
och Johannes Kannas.

19:00 Sommarmusik
Essunga kyrka. ”Vi sjunger in sommaren” 
Pastoratets körer bjuder på sommarmusik. 
Präst Hans Lobrant.

Torsdag 26 maj
Kristi himmelsfärds dag 

8:00 Friluftsgudstjänst 
Långaliden, Lekåsa. Tipspromenad från 
kl. 7:00. Präst Fredrik Nordlund. 

14:00 Friluftsgudstjänst 
Stommen, Essunga. Präst Fredrik Nordlund.

15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

Söndag 29 maj
11:00 Friluftsgudstjänst 
Vid kvarnen, Fåglum. 
Präst Fredrik Nordlund.

19:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 2 juni
9:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

15:00 Mässa
Kerstinsås, Nossebro. 
Präst Fredrik Nordlund

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 5 juni
Pingstdagen

10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen.

19:00 Sommarmusik 
Lekåsa kyrka. ”Den lycksaliges väg”
Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren, 
Lindy Malm och Kristoffer Hjelm. 
Präst Mikael Hansen.

Torsdag 9 juni
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

Söndag 12 juni
Heliga trefaldighets dag
11:00 Friluftsgudstjänst 
Skyttepaviljongen, Barne-Åsaka. 
Präst Johannes Kannas
19:00 Mässa 
Essunga kyrka. Präst Johannes Kannas

Torsdag 16 juni
15:00 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Präst Johannes Kannas

Söndag 19 juni
1:a söndagen i trefaldighet

10:00 Mässa
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

14:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen

19:00 Sommarmusik 
Nossebro kyrka. ”Det stora blå” 
Hanna Sundblad, Mikael Dalemo & Björn 
Millton. Präst Mikael Hansen

Torsdag 23 juni
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Mikael Hansen

Fredag 24 juni
18:30 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. ”Musik i midsommarkvällen”. 
Håkan Johansson spelar på kyrkans olika 
instrument. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 26 juni
Den helige Johannes Döparens dag

10:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen.
19:00 Gudstjänst
Fåglum kyrka. Präst Mikael Hansen

Reservation för ev. ändringar. 
För aktuell gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga
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Pingsten

Pingsten är den heliga andens högtid. En 
högtid där vi blir påminda om att Gud 
finns både mitt bland oss och inom 

oss. Den heliga anden är Guds osynliga 
närvaro. Innan Jesus lämnade jorden på 
Kristi himmelsfärdsdag berättade han för 
lärjungarna att de inte skulle bli övergivna. 
Jesus förklarade att vi människor skulle få en 

hjälpare, en sanningens ande som ska vara 
hos oss för alltid.  

Apg 2:1-4 ”När pingstdagen kom var de 
alla tillsammans på samma plats. Plötsligt 
kom från himlen ett dån som av en kraftig 
stormvind, och det fyllde hela huset där de 
satt. De såg tungor likt eldslågor som delade 
sig och satte sig på var och en av dem. Alla 
fylldes av den helige Ande och började tala 
andra språk så som Anden ingav dem att tala.”

Tio dagar efter Kristi himmelsfärd firar 
vi därför pingst. Då firar vi att Gud låter sin 
ande, hjälparen, vara hos oss. Den heliga 
Anden kallas för livets ande, och det är ingen 
tillfällighet. 

Guds Ande är centrum för livet. Anden 
ger liv, den gör jorden ny, den utmanar mig 
och förnyar mitt uttorkade liv. 

Alla och allt får liv. Här finns alla lärjungars 
källor i evinnerliga tider. Här finns en källa 
som ger liv. Vänd dig hit med böner och 
ropa efter liv!

Ord som andedräkt och att andas påminner 
om livets grund. Gud är både lika osynlig 

och lika verklig som vår andedräkt. Anden 
jämförs ibland med en vind. Vi kan se hur 
träd böjer sig för vinden men vi ser inte själva 
vinden. På samma sätt är det med anden. Vi 
ser inte anden, men vi kan se verkningarna 
av anden i våra liv.

Redan i skapelsens morgon och i Bibelns 
andra vers möter vi för första gången Guds 
Ande, som kallas en gudsvind. På Bibelns 
språk används samma ord för ”vind” och 

”ande”: Ruach på hebreiska, och Pneuma på 
grekiska. 

Guds Ande hjälper oss att vara närvaran-
de. Hjälper mig att vara närvarande i mitt liv. 
Hjälper mig att närvara i andras liv. Då sker 
ett verkligt under. Då kan vi känna samhö-
righet oavsett språk, hudfärg eller bakgrund. 
Guds Ande går över alla gränser.

Så jag skulle vilja uppmana dig! Vänd dig 
mot Guds Ande. Det är livets källa som vi 
har att ösa ur ända sedan tidens begynnelse. 

� Av Mikael Hansen

Lilla
Kyrkskolan
Del 5. Pingsten

Äntligen är det dags för familjeresan!
Då barngruppsterminen kretsat kring Noas ark och skapelsen känns det passande 
att årets familjeresa går till Borås djurpark! 

Måndagen den 20 juni kl. 09.30 avgår bussarna från Nossebro församlingshem. 

Vi åker från Borås ca 17.00 och beräknas vara tillbaka i Nossebro  
strax efter 18.00. 

Resan kostar 100 kr / familj och sponsras av lokala aktörer samt pastoratet.  
Först till kvarn! 

Du spenderar dagen på parken som du vill. Vill du veta mer om djurparken?  
Gå då in på deras hemsida www.borasdjurpark.se 

Anmälan öppnar den 1/6 och stänger 15/6 och sker via hemsidan 

www.svenskakyrkan.se/essunga

Hoppas vi ses!

Vilka är vi? Vad gör vi?

Jo, kåren består idag av 10 entusiastiska deltagare, men vi vill bli fler! 
Därför söker vi dig som har lust och intresse att träffas i en god ge-
menskap i församlingshemmet. 

Vi möts i det goda samtalet, teologiska funderingar och olika sam-
hällsengagemang för att stärka Nossebros ideella arbete inom kyrkans 
aktiviteter. 

Anmäl dig gärna till höstens kreativa arbete. 

Vi startar upp i höst och träffas sista måndagen i månaden,  
kl 14.00-16.00. 

Välkommen!
			 
Präst Mikael Hansen  0512-30 00 04

Familjeresan!

Nossebroortens Kyrkokår
     Fika för nyinflyttade

Vi vill gärna bjuda er som är nyinflyttade  
på fika!

Här har du möjlighet att träffa andra som 
liksom du, precis flyttat hit och vill binda 
bekantskap. 

Café Crossroad, mitt i Nossebro. 

Torsdagen 25 augusti klockan 17-18. 
Välkommen!

Vid frågor kontakta: 
Mikael Hansen präst, 0512-30 00 04
Veronica Lindström diakon, 0512-30 00 03

Treklövern är en sångensemble för vuxna. 

Du som har sångvana och kan sjunga i stäm-
mor är välkommen att vara med i Treklövern. 

Här sjunger vi bland annat visor, psalmer,  
gospel och enklare klassiska verk. 

Treklövern övar torsdagar ojämna veckor 
klockan 19-20.30 i Nossebro kyrka och upp-
träder några gånger per termin.  

 
Höstterminen drar i gång vecka 35.

Välkommen att kontakta Lina Brandström 
körledare för frågor eller anmälan.

Telefon: 0512-30 00 06

E-post: lina.brandstrom@svenskakyrkan.se

Vill du sjunga i sångensemblen Treklövern?

Pastoratets nya koncept med föreläsnings/sam-
talskvällar sista torsdagen varje månad har 
varit väldigt inspirerande. Underrubriken 

för kvällarna är ”Varje människa bär en histo-
ria” och vi bjuder in människor som man kan 
inspireras av, lära sig något av, eller bara är ro-
liga att lyssna på.  

Tanken är att kvällen kan börja med vecko-
mässan kl 18:00 i Nossebro kyrka. Sen finns fika 
på Crossroad innan programmet börjar. 

I vår berättade församlingspedagog Anna 
Andersson om ett spännande öde ur sin släkt och 

reflekterade även 
över betydelsen av 
rötter. 

En annan kväll 
visade Tage Brolin 
bilder och berättade 
om landet Ukraina 
som han har ett stort hjärta för och besökt många 
gånger. 

Vi planerar givetvis att fortsätta med detta 
trevliga i höst. Så håll utkik i vårt nyhetsbrev el-
ler i sociala medier när det närmar sig.

Cafékyrka på Crossroad
TILLBAKABLICK

Bibel- och samtalsgrupp
Vad handlar Bibeln egentligen om? Vem var Jesus Kristus? Finns Gud?  Vad innebär det att ha en tro? Vad 
har du för livsfrågor som ligger närmast hjärtat?  

Vi har en grupp i Främmestad-Bäreberg och en grupp i Lekåsagården som träffas och funderar 
tillsammans över de frågor som är aktuella i våra liv. 

Vi vill möta dig och dina funderingar och vad som är viktigt just för dig! Varför inte prova på att komma 
en gång och vara med i samtalet? 

Vi möts 1 gång / månaden, kl 14.30–16.30 och startar upp igen till höstterminen. � Varmt välkomna!   Präst Mikael Hansen
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Äntligen kom Vårens första dag till Essunga! Land i sikte!

Projektkören sjöng sånger av Py Bäckman

Var med och släck för vår planet!

Det blev en riktig högtidsstund när kör-
projektet ”Vårens första dag” kun-
de genomföras nästan två år efter att 

projektet påbörjades. Som vi längtat efter 
att få sjunga tillsammans! Och som publi-
ken längtat efter att få njuta av körsång igen.

Inför en fullsatt kyrka framförde kören 
ett knippe härliga sånger. Kören leddes av 
Kina Catoni och för musiken svarade Sara 
Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren, Lindy 
Malm och Kristoffer Hjelm.

”Vilken glädjefeeling man gick ut ur 
kyrkan med” – så sa en av alla be-
sökare efter att ha sett barnkörer-

na framföra musikalen ”Båt på torra land”. 
Vilken högtidsstund det blev! Lekåsa kyr-

ka var välfylld med både djur och människor. 
Ett härligt myller! Körerna bjöd på fantas-
tisk sång och glädjen gick inte att ta miste på. 

För dagen var körerna också förstärkta 
med Anna, Therese, Johanna och Ida som 
stod för agerandet mellan sångerna. 

I orkesterdiket hittade vi Sara, Oskar, Ulf 
och Lindy, och Lina ledde kören.

Så blev det äntligen dags att framföra 
sångerna med text av Py Bäckman!

Redan under hösten -21 började pro-
jektkören öva och planera. Så kom en mu-
sikers benbrott och därefter flera vågor av 
pandemin, och projektet fick skjutas upp 
gång på gång. 

Kören krympte i antal av olika skäl men 
här ser du gruppen som framförde sångerna 
i uppskattade gudstjänster 20 mars. 

Prästen Hans Lobrant vävde fint ihop 
sångerna med både informativa inslag och 
sentenser till eftertanke. 

� Kristina Catoni, kyrkomusiker Så löd uppmaningen till alla som kommit 
till Nossebro kyrka för att vara med på 
Nossan gospels musikgudstjänst ”En 

sång till livet”. Kyrkan var fylld till bred-
den och lystes endast upp av stearinljus …

Körens sånger varvades med texter och 
dikter som var specialskrivna för den här 
kvällen av barn som är 10-12 år. Det blev 
en stämningsfull kväll med mycket härlig 
sång och tänkvärda texter.

Från vänster: Astrid Johansson, Gunnel 
Johansson, Kerstin Karlberg, Gunnel 

Thonander, Gerd Werner och Eva Werner.

”Jag är rädd för att det ska bli krig.
Jag är rädd för att man inte ska få ha 
med sig sina djur i skyddsrummen.

Det är jag rädd för.
Nova 10 år

”

”Om våran planet inte hade funnits…
hur skulle det ha vart?

Vi hade kanske inte haft några husdjur 
eller bott i hus.

Vi måste ta hand om våran planet!
Charlie 11 år

”

”Jag vill att det ska bli fred på jorden.
Jag tror att nästan alla vill det.

Om alla länder håller ihop kan vi
 förändra världen.
Hampus 12 år

”

Folk krigar och slänger skräp … ska det verkligen 
vara så? Nej, det ska det inte.

Klimatet blir varmare och glaciärerna smälter… 
ska det verkligen vara så? Nej, det ska det inte.

Folk kör för mycket bil och flyger runt hela världen… 
ska det verkligen vara så? Nej, det ska det inte.

Folk släcker lamporna och vill påverka dom som be-
stämmer … ska det verkligen vara så?

Ja, det ska det!
Alvin 13 år

Alla tycker olika men jag tycker att vi måste sluta 
att slänga cigaretter och skräp på marken.
Alla tycker olika men jag tycker att vi ska 

stoppa skräpet i fickan istället.
Alla tycker olika men jag tycker att vi måste sluta 

att slösa på elektriciteten.
Alla tycker olika men jag tycker att vi ska släcka 

lamporna när vi tar en långpromenad.
Alla tycker olika men jag tycker att vi måste skärpa oss!

Alvin 13 år

Vår planet är full av levande 
människor och djur.

Vår planet är fantastisk men vi 
skräpar ner för mycket.

Vi måste rädda jorden från så mycket skräp 
som möjligt!

Gör vi inte det kommer våran generation 
att drabbas av en dålig värld.

TÄNK PÅ DET! Hjälp till att rädda jorden.

Inez 12 år
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Dela din bild
DELA DIN BILD       FÖRSAMLINGARNA

Varmt välkommen till årets vägkyrko-
vecka i Främmestad!

Vi startar igång vägkyrkan på onsdagen 
den 29/6 och avslutar pampigt med musik i 
sommarkväll söndagen den 3/7. 

Under veckan finns olika vandringar runt 
om kyrkogården. 

Du kan exempelvis testa dina allmänkun-
skaper med tipspromenaden (finns en för 
både barn och vuxna), få en stund för ef-
tertanke i en promenad med frälsarkrans-
tema. 

För de yngsta finns även en promenad i 
Noas ark tema. 

I kyrkan kan du både lära dig mer om  
kyrkans historia och titta på utställningar 
om dopet.  

Fikaservering sker varje dag mellan 14.00 
och 19.00. Under denna tid kan du gå de 
olika vandringarna, upptäcka kyrkan, spela 
kubb eller samtala i trädgårdscaféet. 

Varje kväll avslutas med musikandakt 
19.00, efteråt finns möjlighet att köpa  
fika i caféet och sitta kvar för en stunds  
gemenskap.

Har du en speciell plats dit du går för att 
andas ut och hitta ro? 

Hur ser den platsen ut och vad gör att 
den platsen har en speciell plats i ditt 
hjärta?

Vi här i pastoratet vill gärna att du delar det-
ta med oss, skicka in en eller flera bilder på 
din speciella plats. Vi vill inkludera dessa bil-
der hos oss, bilderna kommer att synas på 
våra sociala kanaler under hösten. 

Du kan mejla bilden till: 

Eller komma in på Eken och lämna den eller 
om du behöver hjälp.

Välkommen till årets vägkyrka
i Främmestad!

Folkdans i Essunga kyrka

7 augusti kl. 14 är det Gamla hjulspår, då medverkar Essunga  
folkdanslag i gudstjänsten i Essunga kyrka. Välkomna till en  
svängig gudstjänst!

Kollekter 1/5 – 31/8 2021
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Försam-
lingskollekt, ESS= Essunga församling, FBÄ= 
Främmestad-Bärebergs församling

  1 maj 	 R	 EFS
  8 maj	 S	 Svenska soldathemsförbundet
15 maj	 R	 Sveriges kristna råd
22 maj	 S	 Svenska Kyrkans Unga
29 maj	 R	 Act Svenska kyrkan
  5 juni	 S	 Int. arbete genom Skara stift för 
		  utbyte genom Ung i den 
		  världsvida kyrkan
  6 juni	 F	 ESS: Läkare utan gränser
		  FBÄ: Hospice Gabriel
12 juni	 R	 Act Svenska kyrkan
19 juni	 F	 Drottning Silvias Barnsjukhus
25 juni	 F	 ESS: Diakoni i pastoratet
		  FBÄ: Majblomman Nossebro
26 juni	 S	 Skara stifts folkhögskola Hjo
  3 juli	 R	 Act Svenska kyrkan
10 juli	 F	 Läkare utan gränser
17 juli	 R	 Act Svenska kyrkan
24 juli	 F	 Läkare utan gränser
31 juli	 R	 Svenska kyrkan i utlandet
  7 aug	 F	 ESS: Act Svenska kyrkan
		  FBÄ: BRIS
14 aug	 F	 ESS: Act Svenska kyrkan
		  FBÄ: BRIS
21 aug	 R	 Hela Människan
28 augi	 S	 Stiftelsen Skara stiftsgård 
		  Lilleskog Vill du ta del av senaste nytt från Essunga pastorat?

Tveka inte, anmäl dig idag! 

Nyhetsbrevet fås i första hand som e-post, men också utsänt via post.  
Helt kostnadsfritt, utskick varannan vecka.

Anmäl dig via vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/essunga 

eller ring 0512-30 00 08, eller fyll i uppgifterna här nedan och lämna in på  
pastorsexpeditionen Eken, Nossebro (eller lägg i brevlådan).

Anmäl dig till Nyhetsbrevet!
Se mer detaljerat program i  
Gudstjänstkalendern på sid 10-11!

P.S. Du prenumererar väl på vårt  
nyhetsbrev, antingen via mejl eller brev?

Körfrossa
1 maj kl 18.00, Lekåsa kyrka

Denna kväll frossar vi i körsång. Herrljunga 
manskör och Nossan gospel sjunger både 

tillsammans och var för sig. Det blir en 
härlig mix av traditionell manskörsmusik, 

vackra visor och svängig gospel!

✁
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Musiker: 
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Ekonomi, kansli, kommunikation: 
Ulf Johansson, 0512-30 00 07 
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08
Johanna Brask, 0512-30 00 12

Barn och ungdom: 
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Therese Johansson, 0512-30 00 11

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson,  
  0512-30 00 13
Sara Bohlin, administratör, 0512-30 00 22
Karl-Gunnar Carlsson, 0512-30 00 14
Oskar Kjällgren, 0512-30 00 15
Anders Assmundsgård, 0512-30 00 16
Sören Kjellberg, 0512-30 00 17
Katarina Karlsson, 0512-30 00 18
Anna Vikman, 0512-30 00 19
Tobias Alander, 0512-30 00 21
Ann-Marie Karlsson, 0512-30 00 23

Förtroendevalda ordförande: 
För kontakt med ordförande hänvisar vi till  
expeditionen.

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen,  
0512-30 00 00

Café Crossroad: 
0512-514 10, 
Caféförest Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 8–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred	 kl. 9–12

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02
Komminister Mikael Hansen, 0512-30 00 04
Vik komminister Hans Lobrant, 0512-30 00 01
Pastorsadjunkt Johannes Kannas,
  0512-30 00 20, till 7/8

Här når du oss

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat
cafecrossroad
kyrkogardsforvaltningen

Från kyrkbacken vår/sommar 2022
På kyrkogårdarna i pastoratet förbereds vår- 

och sommarsäsongen med vårstädning 
av gravplatser och allmänna ytor. 

Plantering av penséer för dem som har 
det i sina avtal sker runt v 15, pelargoner 
sätts till Mors Dag och sommarplantorna 
får vänta till v 23. Grusytor krattas, gamla 
höstlöv läggs på komposten och gravstenar 
tvättas. Vi byter jord i rabatterna för att 
nysatta plantor ska växa och trivas. 

Det är bra om gravlyktor tas om hand 
och inte blir kvar på gravplatserna, gärna 
före 1/5. Vi ber om att inga glasvaser sätts 
i rabatterna eller bakom gravstenarna, det 
är för vår säkerhets skull när vi trimmar. 

På Bärebergs nya kyrkogård finns nu 
en askminneslund. Vi har liknande askminnes
lunder på Essunga och Främmestads kyrko
gårdar.

Skillnaden mot en traditionell minneslund 
är att man här mot en engångskostnad kan 
sätta upp en namnplatta. Ingen gravrätt 
upplåts och namnplattan kan sitta kvar 

i 25 år med möjlighet till förlängning. 
Gravsättningen är anonym och de anhöriga 
deltar ej. Det finns plats för blommor och 
ljus på ett gemensamt smyckningsområde. 

Vill man ha en plats att sköta om bör 
man istället välja en urn- eller kistgravplats 
eftersom det är kyrkogårdsförvaltningen som 
ansvarar för askminneslundarnas skötsel 
och underhåll.

Det händer att gravstenar blir lösa då 
gjutning och dubbning släpper. Det kan 
innebära en säkerhetsrisk för både besökande 
och personal på kyrkogårdarna. Det utförs 
därför kontroller varje år för att undvika 
olyckor. 

Gravstenar ägs av gravrättsinnehavaren 
som ansvarar för att dessa inte utgör någon 
risk. Därför informerar vi via brev att lösa 
stenar behöver åtgärdas.

Välkommen att ta kontakt med kyrko
gårdsförvaltningen. Det går bra att besöka 
oss, ringa eller maila. 

Telefonnummer och adresser finns i rutan 

”Här når du oss”. Information finns också 
på vår hemsida. 

En ljus och varm vår och sommar önskar 
vi på kyrkogårdsförvaltningen.

� Christina Forsberg Johansson

        PASTORATET

Skriv nytt skötselavtal i vår!

Vad betyder de gröna skyltarna?

Har du en gravrätt på någon av våra kyrkogårdar?

Då kanske du vill ha hjälp med skötsel av graven i form av jordbyte, plantering av 
blommor, vattning eller en vinterkrans till allahelgon.

Vill du teckna ett gravskötselavtal eller vill du bara veta mer om våra olika avtal?

Kontakta Kyrkogårdsförvaltningen i Essunga pastorat: 
Tel: 0512-52052 tisdag, onsdag 9-12 och 14-15, samt fredag 9-12.

E-post:  sara.b@essungapastorat.se

Vi har satt upp gröna skyltar på flertalet gravar på våra kyrkogårdar. Dessa skyl-
tar betyder att vi söker anhöriga, i de flesta fall beror detta på att den tidigare 
gravrättsinnehavaren har avlidit. Det kan också vara så att vi saknar aktuella kon-
taktuppgifter till nuvarande innehavare. 

Ser du en sådan här skylt vid en grav som du är anhörig till, önskar vi att du ringer 
angivet telefonnummer och att du anger gravplatsnumret som står på din skylt.

Instagram:
 
 Hemsida:
På vår hemsida hittar ni all den information ni kan tänkas söka efter, 
allt från kontaktuppgifter nyheter och aktuella händelser.
www.svenskakyrkan.se/essunga

  Facebook:

Essunga pastorat har tre Facebook-sidor där ni kan 
följa oss och se vad som händer i vårt pastorat:

	 • Svenska kyrkan Essunga pastorat

	 • Café Crossroad Essunga pastorat

	 • Essunga kyrkogårdsförvaltning
 

  Youtube:

På vår Youtube-kanal – Svenska kyrkan – Essunga pastorat, 
kan du se utvalda Gudstjänster, helgsmålsböner, 
barnrytmik och olika musikinslag. 

Följ våra verksamheter digitalt
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22 maj Essunga kyrka kl. 19.00
”Vi sjunger in sommaren” Våra körer, 
Ungdomskören, Treklövern & Nossan Gospel 
inleder årets sommarmusik. Sångerna vi kom-
mer att få lyssna till rör sig mellan visa, gospel 
och pop, allt med somriga förtecken. Förutom 
körerna medverkar pastoratets musiker.

5 juni Lekåsa kyrka kl. 19.00
”Den lyckliges väg” Oskar Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg,  
Lindy Malm och Kristoffer Hjelm.
Denna kväll får vi lyssna till tonsättning-
ar av Pär Lagerkvists vackra texter. Vi 
kommer bla att få höra ”Det är vackrast 
när det skymmer” och ”Som ett blom-
mande mandelträd”. Sångerna präglas av 
en varm och innerlig känsla. De är åter-
hållsamma men har ändå ett driv och ett 
sväng i sig.  
  En perfekt symbios mellan toner, ljud, ord och uttryck.

19 juni Nossebro kyrka kl. 19.00
”Det stora blå”
Hanna Sundblad, Mikael Dalemo och 
Björn Milton. 
Ett program om himlar, vatten och 
hav, livet i stort och smått, i rött 
och blått. Om att känna sig smart – men ändå inget ha förstått. Det 
blir ord och blå toner av Hanna Sundblad, Laleh, Joni Mitchell, Emil 
Jensen, Tove Jansson och Barbro Hörberg. Kvällens musiker hör hem-
ma i Lidköpingstrakten.

3 juli Främmestad kyrka kl. 19.00
”Äntligen” – en hyllning till Marie 
Fredriksson
Vi tas med på en musikalisk resa genom 
Marie Fredrikssons underbara låtskatt. 
En musikgudstjänst fylld av tro, tid för 
tystnad och doft av kärlek. Medverkar gör Madelene Johansson, upp-
vuxen i Essunga, Anders Sparlund, ursprungligen från Grästorp och 
Douglas Källstedt Georgsson från Göteborg.

17 juli Fåglums kyrka kl. 19.00
”Dunkelljusglimt”
- där folkmusik och klassisk musik möts
Alf Olsson och Therese Olsson Hugosson
Programmet Dunkelljusglimt framförs av två riks-
spelmän som båda har egen särprägel. Alf Olsson är 
en av få riksspelmän som erhållit Zornmärket i guld 
tack vare sina långa insatser inom värmländsk tra-
ditionell folkmusik. Therese Olsson Hugosson, med skaraborgskt ur-
sprung, är den första kvinnliga riksspelmannen på klarinett någon-
sin. Under kvällen blir det möten mellan egenskrivet, tradionellt värm-
ländskt och klassisk musik – allt möts just i dunkelljusglimten.

31 juli Bärebergs kyrka kl. 19.00
”Från Bach till visa” Duo Tolv Strängar
Denna kväll får vi lyssna till gitarrduon, Duo 
Tolv Strängar. Duon hör hemma i Väners-
borg och består av Dan Henriksson och Mag-
nus Jonsson. Dan är utbildad i Sverige och 
Magnus har sin musikexamen från Spanien. 
De bjuder på ett program som är välklingande och stämningsfullt och 
innehåller både vackra gitarrpärlor och visor.

14 augusti Kyrkås kyrka Vernerdagen kl. 14.00
Vernerdagen

”You make me feel” – ett kärleksfullt glän-
tande på locket till Carole Kings låtskatt 
Lina Melander, Madelene Birgenius.
I denna sommarmusik ryms självklara hits, okän-
da guldkorn men också nya svenska översätt-
ningar av sånger ur Carole Kings fantastiska låt-
skatt. En varm, svängig och nostalgisk stund med sångerskan Lina 
Melander och pianisten Madelene Birgenius.

28 augusti Barne-Åsaka kyrka kl. 19.00
”Svenskt och irländskt”
Britt Hedlund Nordström, Annelie Lidén &  
Mats Jacobsson.

Britt och Mats är hemmahörande i  
trakterna vid den småländska gränsen och 
Annelie Lidén har jobbat som diakon i pasto-
ratet. Trion sjunger och spelar irländsk folk-
musik och egenskrivet material på svenska.

  Sommarmusik 2022

Samhällsinformation till alla hushåll


